ỦY BAN NHÂN DÂN

   THÀNH PHỐ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:    8641    /UBND-VHTT    Nha Trang, ngày  22    tháng  11    năm 2021

V/v tăng cường kiểm tra việc tuân thủ

tạo mã, quét mã QR địa điểm nhằm bảo

đảm công tác phòng, chống dịch Covid-

19 trong tình hình mới

      Kính gửi: UBND các xã, phường.

UBND thành phố Nha Trang nhận được Thông báo số 2942/TB-STTTT

ngày 10/11/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về kết quả kiểm tra việc tuân

thủ tạo mã, quét mã QR địa điểm nhằm bảo đảm công tác phòng, chống dịch

Covid-19 trong tình hình mới.  Về việc này, UBND thành phố yêu cầu UBND

các xã, phường thực hiện các nội dung sau:

- Tiếp tục đẩy mạnh việc triển khai thực hiện đăng ký tạo mã QR địa điểm

và yêu cầu bắt buộc quét mã QR địa điểm đối với tất cả các doanh nghiệp, cơ sở

sản xuất - kinh doanh - dịch vụ được phép hoạt động thuộc phạm vi quản lý.

Thực hiện kiểm tra việc dán mã QR địa điểm, bố trí người hướng dẫn quét mã

QR địa điểm đúng quy định.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn người dân cài đặt ứng

dụng PC-Covid, đồng thời yêu cầu người dân thực hiện việc quét mã QR địa điểm khi

ra vào các cơ quan, đơn vị, cơ sở đang hoạt động và các địa điểm công cộng.

- Thường xuyên tổ chức kiểm tra việc tạo mã QR địa điểm và theo dõi số

lượt quét mã QR tại các địa điểm thuộc địa bàn quản lý trên hệ thống quản lý mã

QR để có các biện pháp hướng dẫn, nhắc nhở kịp thời; đồng thời, báo cáo kết quả

kiểm tra (theo mẫu gửi kèm) về UBND thành phố (thông qua Phòng Văn hóa và

Thông tin) định kỳ trong ngày thứ Năm hằng tuần./.

(Đính kèm Thông báo số 2942/TB-STTTT ngày 10/11/2021 của Sở Thông tin

và Truyền thông và Mẫu báo cáo)

Nơi nhận:

- Như trên (VBĐT);
- Sở Thông tin và Truyền thông (VBĐT);
- Chủ tịch, các Phó CT UBND TP;
- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Khánh

		2021-11-24T16:23:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-24T16:24:21+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang<nhatrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!